
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

AREA DIREZIONE GENERALE 
SERVIZIO SUPPORTO AMMINISTRATIVO 

UFFICIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE 
 
 
N. proposta 3560 - 002-01 del 30/12/2025 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
Oggetto: AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA, AI SENSI 
DELL'ART. 30 DEL D. LGS. 165/2001 E S.M.I., PER LA COPERTURA, MEDIANTE 
PASSAGGIO DIRETTO TRA PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI, DI N. 1 UNITÀ DI 
PERSONALE APPARTENENTE ALL’AREA DEI FUNZIONARI/EQ – FUNZIONARIO 
TECNICO, A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO, DA ASSEGNARE AL SERVIZIO 
PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI – UFFICIO PROGETTAZIONE E DIREZIONE 
LAVORI STRADALI – PRESA D’ATTO INDISPONIBILITA’ VINCITORE E INTERPELLO 
SECONDA CLASSIFICATA 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
Visti e considerati: 
- l’art. 30 “Passaggio diretto di personale tra Amministrazioni diverse” D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 
- l'art. 34-bis del D.Lgs. 165/2001, come modificato dall'art. 3, comma 3-quater, D.L. 30 aprile 
2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla L. 29 giugno 2022, n. 79, in relazione ai nuovi 
termini temporali stabiliti per la procedura di mobilità a favore del personale in disponibilità; 
- l’art. 52 – Mobilità del personale – del vigente Regolamento degli uffici e dei servizi del personale 
provinciale; 
- il D.P.R. n. 82 del 16.06.2023 (G.U. - entrata in vigore del provvedimento: 14.07.2023) ad 
oggetto: Regolamento recante modifiche al Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, 
n. 487, concernente norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità 
di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 
impieghi; 
- i Decreti del Presidente n. 17 del 20.12.2024, n. 7 del 26.05.2025 e n. 13 del 20.11.2025 con i 
quali sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali e di Vice Segretario generale dell’Ente 
- la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 59 del 19.12.2024 di approvazione della nota di 
aggiornamento al DUP 2025/2027; 
- la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 64 del 19.12.2024 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2025/2027; 
- la Deliberazione del Presidente n. 2 del 07.01.2025 di approvazione del PEG 2025/2027 e rilevato 
che detto piano affida al Dirigente sottoscritto la gestione delle entrate e delle spese per il 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - DETERMINAZIONE N.RO 3409 DEL 30/12/2025
documento firmato digitalmente da Michele Maldonese.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



raggiungimento degli obiettivi nello stesso evidenziati; 
- la Deliberazione del Presidente n. 6 del 03.02.2025 di ricognizione delle eccedenze di personale 
anno 2025 – adempimento annuale ai sensi dell’art. 33 D.Lgs. 165/2001, come modificato dall’art. 
16 della L. 183/2011; 
- il P.I.A.O. approvato con Deliberazione del Presidente n. 23 del 10.04.2025 ad oggetto: “PIAO 
2025-2027. APPROVAZIONE”, modificato come segue: 1° modifica con Deliberazione del 
Presidente n. 34 del 15.05.2025 ad oggetto: “PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E 
ORGANIZZAZIONE (P.I.A.O) 2025-2027. APPROVAZIONE PRIMA MODIFICA ALLA 
SOTTOSEZIONE 3.3.” e 2° modifica con Deliberazione del Presidente n. 72 del 31.10.2025 ad 
oggetto: “PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE (P.I.A.O) 2025-2027. 
APPROVAZIONE SECONDA MODIFICA ALLA SOTTOSEZIONE 3.3.” 
 
Premesso che: 
- con Determinazione Dirigenziale n. 2422 del 23.09.2025 è stato approvato “AVVISO PUBBLICO 
DI MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA, AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D. LGS. 165/2001 E 
S.M.I., PER LA COPERTURA, MEDIANTE PASSAGGIO DIRETTO TRA PUBBLICHE 
AMMINISTRAZIONI, DI N. 1 UNITÀ DI PERSONALE APPARTENENTE ALL’AREA DEI 
FUNZIONARI/EQ – FUNZIONARIO TECNICO, A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO, DA 
ASSEGNARE AL SERVIZIO PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI – UFFICIO 
PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI STRADALI”; 
- con Determinazione Dirigenziale n. 2605 del 10.10.2025 è stata costituita la Commissione 
esaminatrice; 
- con Determinazione Dirigenziale n. 3040 del 20.11.2025 sono stati ammessi/esclusi i candidati 
idonei/non idonei e stabilita data e luogo di svolgimento della procedura di valutazione in oggetto; 
- con Determinazione Dirigenziale n. 3256 del 15.12.2025 sono stati approvati i verbali della 
Commissione esaminatrice e nominato il vincitore della procedura; 
 
Preso atto della Nota, Prot. n. 28741 del 29.12.2025, ad oggetto: “Comunicazione di rinuncia alla 
mobilità”, con la quale il candidato 1° classificato comunicava la propria indisponibilità 
all’assunzione; 
 
Rilevata la necessità di procedere alla copertura del posto come da oggetto, è intenzione 
dell’Amministrazione procedere alla richiesta di disponibilità e successiva assunzione del candidato 
2° classificato; 
 
Ritenuto che il presente provvedimento rientri nelle competenze del sottoscritto Dirigente 
trattandosi di atto inerente l’attività gestionale di propria competenza, ai sensi dell’art. 107 del 
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e dello Statuto provinciale; 
 
Espresso, con la sottoscrizione del presente atto, parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 
267/2000 e dell’art. 5 del Regolamento provinciale per i controlli interni; 
 
Rilevato che la presente determinazione non costituisce “atto di impegno” ai sensi dell’art. 183 del 
D.Lgs. 267/2000; 
 
Dato atto dell’insussistenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6-bis della legge 241/90 e degli 
artt. 6, comma 2, e 7 del D.P.R. 62/13 e degli artt. 4-5 del Codice di comportamento della Provincia 
di Asti; 
 
Visti: 
- D.Lgs 267/2000; 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - DETERMINAZIONE N.RO 3409 DEL 30/12/2025
documento firmato digitalmente da Michele Maldonese.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



- D.Lgs. 165/2001; 
- Statuto Provinciale; 
- Regolamento degli Uffici e dei Servizi del Personale Provinciale. 
 

DETERMINA 
 
1. di prendere atto della indisponibilità all’assunzione del candidato 1° classificato risultato 
vincitore della procedura in oggetto; 
 
2. di procedere alla richiesta di disponibilità all’assunzione del candidato 2° classificato ed in caso 
di risposta positiva di avviare la procedura per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato; 
 
3. di attestare l’insussistenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e degli 
artt. 6, comma 2, e 7 del D.P.R. 62/13 e degli artt. 4-5 del Codice di Comportamento della Provincia 
di Asti; 
 
4. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio della Provincia, in ottemperanza all’art. 
18 del Regolamento degli Uffici e dei Servizi del Personale Provinciale; 
 
5. di dare atto che la presente determinazione dirigenziale sarà pubblicata nella sezione 
Amministrazione Trasparente e sul portale del reclutamento “inPA”, secondo la normativa vigente; 
 
6. di indicare  che avverso la presente determinazione è ammesso da parte dei soggetti legittimi il 
ricorso al Tribunale amministrativo regionale per il Piemonte (T.A.R.) nel termine di 60 giorni o in 
alternativa ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 giorni, entrambi decorrenti 
dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza dello stesso. 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE     
(Dott. Michele Maldonese ) 

FIRMATO DIGITALMENTE 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - DETERMINAZIONE N.RO 3409 DEL 30/12/2025
documento firmato digitalmente da Michele Maldonese.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 

 
 
 
 
 

 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

Determinazione N. proposta 3560 del 30/12/2025   
 

DETERMINA N.RO 3409 DEL 30/12/2025 
 
Oggetto: AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA, AI SENSI 
DELL'ART. 30 DEL D. LGS. 165/2001 E S.M.I., PER LA COPERTURA, MEDIANTE 
PASSAGGIO DIRETTO TRA PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI, DI N. 1 UNITÀ DI 
PERSONALE APPARTENENTE ALL’AREA DEI FUNZIONARI/EQ – FUNZIONARIO 
TECNICO, A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO, DA ASSEGNARE AL SERVIZIO 
PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI – UFFICIO PROGETTAZIONE E DIREZIONE 
LAVORI STRADALI – PRESA D’ATTO INDISPONIBILITA’ VINCITORE E INTERPELLO 
SECONDA CLASSIFICATA 
 
 
La presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio della Provincia dal 30/12/2025 per 15 
giorni consecutivi. 
 
Asti, 30/12/2025 
 
 
 

 IL RESPONSABILE   
(Maldonese Michele) 

FIRMATO DIGITALMENTE 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - DETERMINAZIONE N.RO 3409 DEL 30/12/2025
documento firmato digitalmente da Michele Maldonese.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.




